
元公埼理第 532 号 

令和 2年 2月 5日 

会員各位  

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会 長           南本浩之 

北部ブロック理事  田澤俊亮 

坂戸エリア長     田方逸朗 

                                 （公文書番号にて公印省略） 

 

令和元年度 北部ブロック坂戸エリア研修会シリーズのご案内 

 

拝啓  

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当士会の運営に格別なるご高配、ご協力を賜りまして 

厚く御礼申し上げます。 

 今年度坂戸エリアでは 2 回の研修会を開催致しました。2 回とも坂戸エリア内外より大多数のご参加を頂き

ました。これは学習意欲の表れであり、この勢いを保ちつつ更なる自己研鑽へと繋げ、日常の業務に活かせる

ようにと考えました。そこでこの度「呼吸療法」・「整形外科外来リハ」「スポーツリハ」など多岐分野にわたる

「研修会シリーズ」と題して下記研修会を企画致しました。 

万障お繰り合わせの上ご参加頂きますようご案内申し上げます。 

敬具 

 

― 記 ― 

 

（１）研修会内容 

研修会シリーズ１ 

  令和２年３月５日（木）  

テーマ：胸郭を触ってみよう！ ～呼吸介助の初歩を学ぼう！！～ 

    講 師：川崎新太郎先生（坂戸中央病院リハビリテーション科・理学療法士） 

    形 式：講義・実技 

 

             

研修会シリーズ２ 

  令和２年３月１２日（木） 

テーマ：「実例から学ぶ膝の主訴における臨床推理～意思決定に係る情報の整理～」 

    講 師：鴨志田佳祐先生（キヨミ整形外科クリニック・理学療法士） 

    形 式：講義・ディスカッション 

 

     

  研修会シリーズ３ 

  令和２年３月１９日（木） 

    テーマ：「実践！投球障害における機能評価とフォームチェックについて学ぼう！」 

    講 師：平野大輔先生（埼玉医科大学病院リハビリテーション科・認定理学療法士） 

    形 式：講義・実技 

新プロ：Ｃ－２ 運動器疾患の理学療法     

 



（２）研修会会場・時間など （3 回とも同一会場です。） 

   会 場：社会医療法人刀仁会 坂戸中央病院リハビリテーション室  （坂戸市南町 30-8） 

時 間：受付開始 18:45～   講義開始 19：00～21:00 

定 員：各回とも 60 名程度 

対 象：会員優先、会員外も可 

参加費：会員 無料、他県士会員 1,000 円、会員外 5,000 円 

新人教育プログラム単位（シリーズ 3のみ対象） 

※新人教育プログラム単位：新人教育プログラム参加中の方は、研修会シリーズ3参加により 「Ｃ－２ 運動器疾患

の理学療法」の１単位が与えられます。この単位は、日本理学療法士教会ホームページ上の各会員のマイペー

ジに自動的に反映されます。 

※本研修受講では、専門理学療法ならびに認定理学療法資格取得および更新に関わる履修ポイントは取得でき

ません。 

 

 

（３）申し込み方法 

（公社）埼玉県理学療法士会ホームページ（http://www.saitama-pt.or.jp/） の講習会・研修会一覧から「令和元

年度北部ブロック坂戸エリア研修会シリーズ１、２、３」を選択のうえ、参加希望される研修会ごとに申込フォームから

お申し込み下さい。 

※申し込み多数の場合は、一施設ごとの参加者を制限させて頂くこともあります。 

  ※お断りをする場合のみ、電子メールにてご連絡いたします。 

  ※申し込み期間：シリーズ１  令和 2年 2月 1日  ～ 令和 2年 2月 29 日 必着 

                 シリーズ２  令和 2年 2月 1日  ～ 令和 2年 3月 7 日 必着 

シリーズ３  令和 2年 2月 1日  ～ 令和 2年 3月 14 日 必着 

研修会申込み後にキャンセルされる場合、早急に下記の問い合わせ先へご連絡下さい。 

（件名にシリーズの回数を明記下さい。） 

無断キャンセルの場合は今後の当士会主催の研修会の参加を制限させていただく場合がございます。 

駐車場が限られておりますので、お車でお越しの際は極力乗り合いにてお願い申し上げます。 

 

 

（４） お問い合わせ先 （申込先ではありませんのでご注意下さい）  

社会医療法人社団 新都市医療研究会〔関越〕会 

 介護老人保健施設すみよし 田方逸朗 

E-mail：tagata@kan-etsu-hospital.or.jp ／ TEL：049-288-3800      

 

 

以上 


